
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 07392/98 - 002305 Inspektorát č 7 - České Budějovice  
Signatura: ng3cs101 Okresní pracoviště Jindřichův Hradec 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola : Základní škola Český Rudolec 40, PSČ 378 83

IZO: 107 721 058

Ředitel školy : Ing. Václav Čech

Zřizovatel: Obec Český Rudolec

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jindřichův Hradec

Termín inspekce: 16. září 1998

Inspektor : Mgr. Ivana Neumannová

Předmět inspekce: Následná kontrola zaměřená na kontrolu a hodnocení jevů 
uvedených v závěrech komplexní inspekce č.j. 0731067/98-002305 
vykonané ČŠI ve školním roce 1998/1999

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zápisy z pedagogických rad
Plán práce školy, hlavní úkoly pro školní rok 1998/1999
Personální dokumentace

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

V průběhu následné orientační inspekce byla sledována opatření vedení školy reagující 
na následující závěry z komplexní inspekce :

 zhoršení psychohygienických podmínek žáků i učitelů krácením přestávek
 zjištění rozdílů v tématických plánech, zápisech v třídních knihách a požadavcích 

osnov v tělesné výchově
 doporučení zavedení zvonění, které by přispělo k dodržování délky vyučovacích 

hodin a přestávek
 zvážit možnost konstituování školního klubu jako plnoprávné součásti školy
 nadále věnovat pozornost vyučujícím bez odborné a pedagogické způsobilosti 

a usilovat o zvýšení kvality v jimi vedených předmětech
 ve výuce anglického jazyka zavést zápisy slovní zásoby včetně výslovnosti
 zaměřit se na zpestření výuky a využívání pomůcek zejména v hodinách, v nichž 

výrazně převažovaly verbální metody práce



Inspekční zpráva - str. 2

Zjištěné skutečnosti

 Objektivní dopravní situace, na níž je závislá část dojíždějících žáků i pedagogů, 
neumožňuje jiné řešení než negativní zásahy do rozvrhu přestávek. Ředitelství 
školy žádá prostřednictvím školského úřadu MŠMT ČR o udělení výjimky.

 Na závěrečné pedagogické radě konané 23. 6. 1998 byly přijaty konkrétní kroky 
k odstranění zjištěných nedostatků v realizaci výuky tělesné výchovy. V hlavních 
úkolech Plánu práce školy 1998/1999 je jednou z priorit zkvalitnění výuky tohoto 
předmětu, což se podle vyjádření ředitele školy promítá do plánu kontrolní činnosti 
vedení školy.

 Od 1. září tohoto roku bylo ve škole zavedeno zvonění.
 Činnost školní družiny probíhá v nezměněných organizačních a statutárních 

podmínkách. Přes bohatou, kontinuálně zajišťovanou nabídku kroužků a 
zájmových útvarů a vytváření odpovídajícího zázemí pro starší dojíždějící žáky je 
zřízení školního klubu zásadně limitováno přidělovanými finančními prostředky a 
ekonomickou situací. Pro jejich omezenost ani v tomto školním roce není možné 
zřídit školní klub jako plnoprávnou součást školy. 

 V letošním školním roce se podařilo zajistit kvalifikovanou výuku německého 
jazyka nástupem absolventky pedagogické fakulty s příslušnou aprobací. Jelikož 
jeden z vyučujících letos dokončí dálkové doplňující pedagogické studium a jedna 
z vychovatelek v dálkovém studiu pokračuje, vedení školy se podařil výraznější 
posun k zajištění plně odborně a pedagogicky kvalifikované výuky. Nadále jsou 
ve škole vytvářeny dobré podmínky pro další odborný růst učitelů maximální 
podporou  využívání nabídky vzdělávacích akcí.

 Ve výuce angličtiny bezprostředně po skončení komplexní inspekce byl zaveden 
odpovídající zápis slovní zásoby.

 V Plánu práce školy 1998/1999, který byl projednán a přijat na pedagogické radě 
31. 8. 1998, reaguje vedení na doporučení ČŠI týkající se zpestření výuky 
vytýčením adresných cílů a dílčích kroků.

ZÁVĚRY

Vedení školy se závěry komplexní inspekce vážně zabývalo a zodpovědně přistupuje 
k doporučení ze strany ČŠI.

Doporučení řediteli školy
Věnovat větší pozornost formální stránce zápisů z jednání pedagogických rad.

Doporučení zřizovateli
Vzhledem k obtížné situaci se zajišťováním plně odborně a pedagogicky kvalifikované výuky 
konzultovat kroky související s vytvářením podmínek - odpovídající bydlení pro možné 
zájemce z řad učitelů - s vedením školy.



Inspekční zpráva - str. 3

V Jindřichově Hradci dne 21.září 1998
razítko.

Podpis inspektora: ..........................................

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  .23. 9. 1998....................................................................

razítko

Podpis ředitele školy                Ing. Václav Čech v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: OÚ Český Rudolec 21. 9. 1998 107/98
Školský úřad: ŠÚ Jindřichův Hradec 25. 9. 1998 předáno osobně
Rada školy:Rada školy při ZŠ Č. Rudolec 21. 9. 1998 109/98

K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány připomínky.




